
ПОТРЕБНИ МИНИМУМ ПРОПИШАНИ ПОДАТОЦИ КОИ ТРЕБА 
ОПШТИНАТА ДА ГИ ДОСТАВИ ДО МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ, 
СЕКТОР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЈАВЕН ДОЛГ СО ЦЕЛ ПОДНЕСУВАЊЕ 
БАРАЊЕ ЗА МИСЛЕЊЕ ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ:  

- Одлука за задолжување од Советот на општината 

- Цел на задолжувањето (детален опис на проектот, и да се наведе 
економската, финансиската и користа на општината од проектот) 

- Предлог услови под кои сака општината да се задолжи (вкупен износ 
на задолжување, каматна стапка, период на отплата, грејс период, 
останати трошоци на кредитирање,  месечен ануитет и др) 

- Пополнети обрасци за задолжување, со сите податоци за тековната 
и за две претходни фискални години, како и со проекции за 
наредните три фискални години. (обрасци се атачирани кон 
Упатството за задолжување) 

- Информација за изворите на средства 

- Позитивно оценети финансиски извештаи континуирано во 
последните две фискални години што подразбира 

 дали во дефинираниот период има Историја на блокирани 
сметки (извештај одтрезорот на министерство за финансии) 

 дали има пристигнати ненамирени обврски кон доверителите 
во рок од над 90 дена од датумот на пристигнувањето, со 
изјава на градоначалникот заверена на нотар, со лична 
кривична одговорност 

- Известување до Министерството за финансии од страна на 
Градоначалникот на општината доколку е настаната финансиска 
нестабилност согласно утврдените параметри во член 39 од Законот 
за изменување и дополнување на Законот за финасирање на 
единиците на локална самоуправа 

- Известување до Министерството за финансии од страна на 
Градоначалникот на општината дека Барањето е во согласност 
стратешките приоритети на Владата на Република македонија 

 

 

 

 

 



ПОТРЕБНИ МИНИМУМ ПОДАТОЦИ КОИ ТРЕБА ОПШТИНАТА ДА ГИ 
ДОСТАВИ ДО МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ФИНАНСИИ, МСИП ПРОЕКТНАТА 
ЕДИНИЦА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОД-ПРОЕКТ: 

 КРАТОК ОПИС НА ПРОЕКТОТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

Општина  

 
Тип на услугата (надлежноста) 

 

Лице за контакт/функција  

 
Број на жители на кои се 
однесува конкретниот проект 

 

 
Носител (сопственост) на 
Проектот 

 

Краток опис на проектот 
(следете ги упатствата во 
забелешката подолу)* 
 

 
 
 
 
 
 
 

2 Предвиден буџет  

3 

Статус на проектната 
документација  Завршена/ во фаза на изработка/ треба да се изработи 

Техничка документација – 
Идеен проект/Главен проект  

Елаборат за ефектите од 
проектот врз животната 
средина и нејзина заштита 
(доколку е потребно) 

 

Елаборат за ефектите од 
проектот врз социјалниот 
карактер на средината 
(доколку е потребно) 

 

4 

Дали проектната техничка 
документација ја имате во 
електронска форма. Доколку 
да,  ве молиме да ја доставите 
и во електронска верзија.  

 

5 
Други податоци во врска со 
проектот кои би придонеле за 
подобро запознавање со 
истиот 

 

6 Статус на Барањето мислење 
за задолжување  

Добиено позитивно мислење/Поднесено Барање до 
Министерство за финансии/ треба да се поднесе Барање 

 
Забелешка: 
 * За проекти од областа на водоснабдување: локација на водоводот (урбана или рурална средина), 
дијаметар на цевки и должина на цевководот, број на приклучоци како и податоци за 
водоснабдувањето ...  
... * За проекти кои се однесуваат на заштеда на енергија: тип на услугата/тип на објектот за кој се 
однесува проектот, каква енергија се користи во моментот (електрична енергија, нафта), заштеда на 
енергија, алтернативни извори на енергија..... 


